1

INDICAÇÃO Nº____/2026
Vereador: Delson de Souza Carneiro

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa  de  Leis,  INDICO ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  Gênesis  Alves  Bechara,  que  sejam

envidados esforços, junto ao SAAE que seja feita a extensão da rede de água de aproximadamente

300 metros no bairro Afonso, nas proximidades da casa do senhor Durval, visando atender às

necessidades básicas da população local e melhorar a qualidade de vida dos moradores, neste

Município de Itapemirim.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 5 março de 2026.

DELSON DE SOUZA CARNEIRO
Vereador – PMN

Justificativa

A presente indicação se justifica pela necessidade de garantir o acesso à água potável para
os moradores do bairro Afonso, especialmente àqueles que residem nas proximidades da
casa do Sr. Durval. A extensão de aproximadamente 300 metros da rede de água beneficiará
diretamente essas famílias, melhorando a qualidade de vida e a saúde da comunidade. Além
disso, a implementação dessa obra é fundamental para garantir a dignidade e o bem-estar
dos cidadãos, direitos esses assegurados pela Constituição Federal.

DELSON DE SOUZA CARNEIRO
Vereador – PMN

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

		2026-03-05T17:09:39-0300